

# Kjellerup Tømmerhandel A/S

Vinkelvej 1, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 27 62 69 20

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2025.

---

Einar Holmberg  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kjellerup Tømmerhandel A/S Vinkelvej 1 8620 Kjellerup
	CVR-nr.: 27 62 69 20
	Stiftet: 4. marts 2004
	Hjemsted: Silkeborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Bestyrelse</b>	Peder Christian Brejnholt Orla Madsen Jesper Høy Einar Holmberg
<b>Direktion</b>	Einar Holmberg
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Trekroner Holding A/S

## Hovedtal og nøgletal

---

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	34.010	30.776	52.080	66.901	53.181
Resultat af primær drift	7.431	2.865	19.987	37.476	29.839
Finansielle poster, netto	497	425	87	18	78
Årets resultat	6.160	2.562	16.237	29.225	23.307
<b>Balance:</b>					
Balancesum	119.891	125.699	127.949	144.002	107.196
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.310	1.089	753	5.494	3.731
Egenkapital	80.211	74.050	83.488	82.251	63.014
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-3.813	17.203	13.563	31.128	3.870
Investeringsaktivitet	-2.180	-526	-527	-5.335	-2.685
Finansieringsaktivitet	-722	-12.673	-15.786	-12.183	-9.851
Pengestrømme i alt	-6.715	4.003	-2.749	13.609	-8.666
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	58	65	64	56
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	292,8	230,8	283,2	221,2	250,4
Soliditetsgrad	66,9	58,9	65,3	57,1	58,8
Egenkapitalforrentning	8,0	3,3	19,6	40,2	41,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af trælast- og bygningsmaterialer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.010.001 mod 30.776.395 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.160.295 mod 2.562.149 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2024, udviser et resultat på 6.160.295 kr. mod 2.562.149 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 80.210.654 kr.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en uændret aktivitet og indtjening i forhold til det realiserede for regnskabet 2024.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Driftspåvirkningen begrænser sig til almindelig brug af maskiner til transport af varer samt opvarmning af lokaler.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over, hvad der er normalt for branchen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.010.001</b>	<b>30.776.395</b>
1 Personaleomkostninger	-24.009.884	-24.953.685
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.568.629	-2.958.142
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.431.488</b>	<b>2.864.568</b>
Andre finansielle indtægter	739.035	671.914
2 Øvrige finansielle omkostninger	-241.637	-246.784
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.928.886</b>	<b>3.289.698</b>
Skat af årets resultat	-1.768.591	-727.549
<b>3 Årets resultat</b>	<b>6.160.295</b>	<b>2.562.149</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	20.209.733	20.148.907
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.707.028	3.030.433
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	225.000	77.931
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.141.761</u>	<u>23.257.271</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	87.500	87.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>87.500</u>	<u>87.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.229.261</u></b>	<b><u>23.344.771</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	54.953.753	51.412.689
Varebeholdninger i alt	<u>54.953.753</u>	<u>51.412.689</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.577.009	20.738.893
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.189.771	409.962
Andre tilgodehavender	10.398.208	9.116.218
6 Periodeafgrænsningsposter	780.140	2.198.273
Tilgodehavender i alt	<u>29.945.128</u>	<u>32.463.346</u>
Likvide beholdninger	11.763.283	18.477.867
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>96.662.164</u></b>	<b><u>102.353.902</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>119.891.425</u></b>	<b><u>125.698.673</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	76.210.654	70.050.359
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>80.210.654</b>	<b>74.050.359</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	2.364.000	2.209.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.364.000</b>	<b>2.209.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.305.159	5.087.141
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.305.159	5.087.141
8 Kortfristet del af langfristet gæld	781.000	781.000
Gæld til pengeinstitutter	147.541	87.755
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.841.903	2.025.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.301.179	37.672.297
Gæld til tilknyttede virksomheder	857.446	111.125
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.613.591	724.549
Anden gæld	1.647.941	2.641.281
9 Periodeafgrænsningsposter	1.821.011	308.171
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.011.612	44.352.173
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.316.771</b>	<b>49.439.314</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>119.891.425</b>	<b>125.698.673</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>12 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	4.000.000	67.488.210	12.000.000	83.488.210
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud	0	2.562.149	0	2.562.149
Egenkapital 1. januar 2024	4.000.000	70.050.359	0	74.050.359
Årets overførte overskud	0	6.160.295	0	6.160.295
	<b>4.000.000</b>	<b>76.210.654</b>	<b>0</b>	<b>80.210.654</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Årets resultat	6.160.295	2.562.149
13 Reguleringer	3.566.208	2.379.873
14 Ændring i driftskapital	-13.312.237	10.683.854
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.585.734	15.625.876
Renteindbetalinger og lignende	739.037	671.912
Renteudbetalinger og lignende	-241.637	-246.784
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.088.334	16.051.004
Betalt selskabsskat	-724.549	1.151.574
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.812.883</b>	<b>17.202.578</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.310.274	-1.088.523
Salg af materielle anlægsaktiver	130.769	650.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-87.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.179.505</b>	<b>-526.023</b>
Afdrag på langfristet gæld	-781.982	-761.164
Betalt udbytte	0	-12.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	59.786	87.755
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-722.196</b>	<b>-12.673.409</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.714.584</b>	<b>4.003.146</b>
Likvider primo	18.477.867	14.474.721
<b>Likvider ultimo</b>	<b>11.763.283</b>	<b>18.477.867</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.763.283	18.477.867
<b>Likvider ultimo</b>	<b>11.763.283</b>	<b>18.477.867</b>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.558.707	22.484.114
Pensioner	1.910.949	1.878.835
Andre omkostninger til social sikring	540.228	590.736
	<u><b>24.009.884</b></u>	<u><b>24.953.685</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>58</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>241.637</u>	<u>246.784</u>
	<u><b>241.637</b></u>	<u><b>246.784</b></u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>6.160.295</u>	<u>2.562.149</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>6.160.295</b></u>	<u><b>2.562.149</b></u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	77.931	28.228.029	12.122.852
Tilgang	225.000	820.381	1.264.893
Afgang	0	0	-532.290
Overførsler	-77.931	77.931	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>225.000</b>	<b>29.126.341</b>	<b>12.855.455</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	8.079.122	9.092.419
Årets afskrivninger	0	837.487	1.558.277
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-502.270
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>8.916.609</b>	<b>10.148.426</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>225.000</b>	<b>20.209.732</b>	<b>2.707.029</b>

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	87.500	0
Tilgang i årets løb	0	87.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>87.500</b>	<b>87.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>87.500</b>	<b>87.500</b>

31/12 2024

31/12 2023

### 6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	554.290	283.482
Markedsføringstilskud	0	1.673.474
Leasingydelse	0	60.000
Andre periodeafgrænsningsposter	225.850	181.317
	<b>780.140</b>	<b>2.198.273</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.209.000	2.206.000
Udskudt skat af årets resultat	155.000	3.000
	<u><b>2.364.000</b></u>	<u><b>2.209.000</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	2.366.800	2.212.000
Nettokurstabssaldo	-2.800	-3.000
	<u><b>2.364.000</b></u>	<u><b>2.209.000</b></u>

## 8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.086.159	781.000	4.305.159	2.273.000
	<u><b>5.086.159</b></u>	<u><b>781.000</b></u>	<u><b>4.305.159</b></u>	<u><b>2.273.000</b></u>

## 9. Periodeafgrænsningsposter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Periodeafgrænsningsposter	1.821.011	308.171
	<u><b>1.821.011</b></u>	<u><b>308.171</b></u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.086 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 20.210 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 234 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-4 måneder og en samlet restleasingydelse på 46 t.kr.

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 578 tkr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Der påhviler en samlet forpligtelse på 287 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trekroner Holding A/S som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Trekroner Holding A/S	Hovedaktionær
Einar Holmberg, Sølystvej 25, 8600 Silkeborg	Ultimativ hovedaktionær
A/S Træengen Kjellerup	Koncernforbundet
Kjellerup A/S	Koncernforbundet
Hvide Sande ApS (Under frivillig likvidation)	Koncernforbundet
Lille Ulvedal ApS	Koncernforbundet
Fuglemosen ApS	Koncernforbundet
Ejendomsselskabet Grandmosen ApS	Koncernforbundet
Aalestrup Tømmerhandel og Byggemarked A/S	Koncernforbundet

#### Transaktioner

Samhandel med nærtstående parter i 2024 er foregået på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.395.764	2.727.454
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-100.749	-650.000
Andre finansielle indtægter	-739.035	-671.914
Øvrige finansielle omkostninger	241.637	246.784
Skat af årets resultat	<u>1.768.591</u>	<u>727.549</u>
	<b><u>3.566.208</u></b>	<b><u>2.379.873</u></b>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.541.064	518.013
Ændring i tilgodehavender	2.518.217	3.031.992
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-12.289.390</u>	<u>7.133.849</u>
	<b><u>-13.312.237</u></b>	<b><u>10.683.854</u></b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Peder Christian Brejnholt

Navn returneret af MitId: Peder Christian Brejnholt  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 54a5726d-ebe3-4e5d-ae8d-1080587e5e88  
IP-adresse: 93.165.154.114:11678  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 30-04-2025 09:18:40 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Orla Madsen

Navn returneret af MitId: Orla Madsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b57a35de-7738-4642-956f-12a8a6ba30c9  
IP-adresse: 92.246.0.50:57504  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 28-04-2025 15:39:20 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Jesper Høy

Navn returneret af MitId: Jesper Høy  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ebc605e3-0de0-4f25-b4bb-b39cd6698d5d  
IP-adresse: 193.106.121.132:54982  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 28-04-2025 12:47:22 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Einar Holmberg

Navn returneret af MitId: Einar Holmberg  
Bestyrelsesmedlem og Direktør  
ID: 0695f8c0-668e-4124-bf0b-ae2fc7452e0a  
IP-adresse: 87.48.161.220:29262  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 28-04-2025 17:21:10 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Bo Skårup Sørensen

Navn returneret af MitId: Bo Skårup Sørensen  
Revisor  
ID: 9409770e-2f73-4319-9de9-0202ce24114d  
IP-adresse: 89.249.1.78:8892  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 30-04-2025 09:20:19 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Einar Holmberg

Navn returneret af MitId: Einar Holmberg  
Dirigent  
ID: 0695f8c0-668e-4124-bf0b-ae2fc7452e0a  
IP-adresse: 87.48.161.220:24550  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 30-04-2025 10:05:24 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 14d910mhykk252513039